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Refleksja 

Niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli do Jezusa: ”Nauczycielu, zabroń tego 

swoim uczniom”. Odrzekł: ”Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie wołać będą”. Czego 

Jezus miał zabronić? ”Królewskiego” powitania na stoku Góry Oliwnej. Dziwi reakcja 

faryzeuszy. Bo kim był - zewnętrznie biorąc - Jezus? Galilejskim robotnikiem. Czynił cuda? 

Oni i tak w to nie wierzyli. A jednak to powitanie ich rozdrażniło. Jakby przeczuwali, że za 

wszystkim kryje się jakaś inna sprawa. Tłumy witające Jezusa też to przeczuwały. Cztery dni 

później cichcem pojmali Jezusa. Pomogli Bogu zstąpić w najmroczniejsze zakamarki 

ludzkiego świata - w otchłań cierpienia. Jezus stał się podobnym do ludzi. A w zewnętrznym 

przejawie uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do śmierci - i 

to śmierci krzyżowej. Tak, posługując się oszczędnymi słowy, napisał Apostoł. Chrześcijanie 

próbowali mówić o tym na różne sposoby. Dlatego powstały średniowieczne misteria, 

renesansowe obrazy i rzeźby, wciąż odwiedzane kalwarie, nadal wykonywane oratoria, 

współczesne nam filmy... Każde z tych wyobrażeń, wypowiedziane językiem swojej epoki, jest 

przejmujące. Ale przecież żadne z nich nie może sięgnąć głębi tajemnicy. Bo jak pojąć Boga? 

A Boga uniżonego?  

Dobrze, zgódźmy się na to, że Jezus jest królem. Ale pójść za takim królem? Całe 

nasze wnętrze buntuje się przeciw cierpieniu, a równocześnie krzyż fascynuje i pociąga. Nie 

potrafimy powiedzieć, czym. Jesteśmy wewnętrznie rozdarci. Przed cierpieniem nie ucieknę - 

to wiem. Jezus zwyciężył, zmartwychwstając - w to wierzę. Logiczny rachunek podpowiada: 

warto pójść za Nim. Spojrzenie na krzyż z jednej strony budzi współczucie i wdzięczność 

wobec Ukrzyżowanego. Z drugiej zaś strony sam widok nieludzkich tortur każe się od krzyża 

odwrócić. Dlatego od wieków krzyż był, jest, i tak już zostanie, znakiem sprzeciwu. 

Wyzwaniu, jakim jest krzyż, trudno sprostać. Obojętność wobec krzyża też nie jest dobrym 

sposobem. Wzięliśmy do ręki palmy, poszliśmy po królewsku witać przybywającego do 

Jerozolimy Jezusa. Nie możemy przestać wiwatować na Jego cześć, bo jeśli zamilkniemy, 

kamienie wołać będą. To już lepiej niech ludzie wołają. Co zrobimy za kilka dni, gdy w Wielki 

Piątek znajdziemy się z tłumem na dziedzińcu rzymskiej twierdzy? Ktoś krzyknie do Piłata: 

”Ukrzyżuj!”. Milczeć wtedy? Krzykiem sprzeciwu odpowiedzieć na krzyk potępienia? Zacząć 

z tłumem coraz głośniej wrzeszczeć: ”Ukrzyżuj go!”. A może udawać, że nic się nie dzieje. 

Tamta historia wydarzyła się dawno, moje myśli i odczucia niczego w niej nie zmienią. Zostaje 

jakiś rodzaj odległego współczucia i tyle... 

Dobrze wiemy, że to nie jakaś odległa historia. Każde pokolenie o tym wiedziało i na 

swój sposób usiłowało pokonać barierę czasu i przestrzeni, dzielącą od tamtej godziny. Dlatego 

misteria, dlatego pełne ekspresji krzyże, dlatego kalwarie, dlatego oratoria, dlatego filmy. 

Dlatego, że nie sposób obok krzyża przejść obojętnie. Jest w nim przeogromna siła. Dlatego w 

Wielki Piątek padnę na twarz przed krzyżem i zaśpiewam: ”Pójdźmy z pokłonem!”. Krzyżowa 

męka Jezusa nie położyła kresu cierpieniom. Nawet nie zdołała niczego wyjaśnić. Ale przecież 

Bóg napełnił cierpienie swoją obecnością. Czy to nie wystarczy, by pokłonić się przed 

Ukrzyżowanym? 

ks. Tomasz Horak 

 

 

 

 

 

 

 
Jezus szedł naprzód, zdążając do Jerozolimy. Gdy 

przybliżył się do Betfage i Betanii, ku górze zwanej 

Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, mówiąc: 

«Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, a wchodząc do 

niej, znajdziecie uwiązane oślę, którego nie dosiadał 

żaden człowiek. Odwiążcie je i przyprowadźcie.  

A gdyby was kto pytał: „Dlaczego odwiązujecie?”, tak 

powiecie: „Pan go potrzebuje”». Wysłani poszli  

i znaleźli wszystko tak, jak im powiedział. A gdy 

odwiązywali oślę, zapytali ich jego właściciele: 

«Czemu odwiązujecie oślę?» Odpowiedzieli: «Pan go 

potrzebuje». I przyprowadzili je do Jezusa,  

a zarzuciwszy na nie swe płaszcze, wsadzili na nie 

Jezusa. Gdy jechał, słali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się już do zboczy Góry 

Oliwnej, kiedy całe mnóstwo uczniów zaczęło wielbić radośnie Boga za wszystkie 

cuda, które widzieli. I mówili głosem donośnym. «Błogosławiony Król, który 

przychodzi w imię Pańskie. Pokój w niebie i chwała na wysokościach». Lecz 

niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli do Niego: «Nauczycielu, zabroń tego 

swoim uczniom!» Odrzekł: «Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie wołać będą».  

Łk 19, 28-40 
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Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek:  7
30

 – 9
00

 

Wtorek i Czwartek: 16
00

–17
30

. 
 

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001 
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e-mail: otmet@onet.pl 

Poniedziałek, wtorek i środa 6
30

 – 7
00

 i    16
30

 – 18
00

 

Wielki Czwartek 7
00

 – 8
00

 i    15
30

 – 17
30

 

Wielki Piątek  7
00

 – 9
30

 i    15
30

 – 17
30

 

Wielka Sobota   7
00

 – 14
00

  



LITURGIA TYGODNIA 

Wielki Poniedziałek – 14.04 

7
00

 1) Za † mamę Stefanię Ralli w dniu urodzin. 

2) Za † Jacka Niedzielskiego. 

 18
00

 Za † Elfrydę Sznober w 1. rocznicę śmierci. 

Wielki Wtorek – 15.04 

7
00 1) Za † Jacka Niedzielskiego. 

2) Za †† Wincentego i Gertrudę Pietruszka, ich rodziców i †† Piotra Galwasa  

i Jerzego Kotysza, oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Małgorzaty Jałowy z okazji 50. rocznicy 

urodzin, oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

Wielka Środa – 16.04 

7
00

 1) Za † mamę, babcię i prababcię Ludwikę Szczepanek w 6. rocznicę śmierci  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † ojca Józefa Parucha w 30. rocznicę śmierci, †† matkę Adelajdę, 

rodzeństwo Marię, Herberta, Adelajdę i siostrzeńca Bernarda oraz  

†† z pokrewieństwa. 

17
00

 Za † Zygfryda Wallach, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Wielki Czwartek – 17.04 
 

18
00

 
 

Msza św. Wieczerzy Pańskiej – Do Chrystusa Najwyższego Kapłana o nowe 

powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, za pracujących i pochodzących  

z naszej Parafii kapłanów i siostry zakonne oraz za zmarłych kapłanów  

i siostry zakonne. 

Wielki Piątek – 18.04  
     

9
00 

 

Droga krzyżowa. 

18
00

 Liturgia Męki Pańskiej. 

 

Wielka Sobota – 19.04 

   10
00

,  11
00

,  12
00

,  13
00

  i  14
00

 – święcenie pokarmów. 
  

      18
00

 

 

 

Obrzędy Wigilii Paschalnej. 

 

Niedziela – 20.04 – Niedziela Wielkanocna, Zmartwychwstanie Pańskie 

6
00

 Rezurekcja – w intencji Parafian. 

8
15 Za †† Henryka Chudala, rodziców Małgorzatę i Antoniego, oraz Marię  

i Helmuta Kania. 

8
15 DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45 Za † męża i ojca Henryka Poskart, †† rodziców z obu stron, rodzeństwo,  

† Romana Smuda oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 11
15

 Za †† Jerzego, Stefanię i Władysława Chromczak, Oswalda i Andrzeja Gabor, 

†† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

16
30 Nieszpory świąteczne. 

17
00

 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Wandy i Gerarda oraz całej rodziny. 
 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Dzisiejszą Niedzielą Palmową, czyli Męki Pańskiej rozpoczynamy przeżywanie 

Wielkiego Tygodnia. Zapraszamy na Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym  

o godz. 16
15

, a po wieczornej Mszy św. na Nabożeństwo fatimskie.  

 W poniedziałek o godz. 20
30

 nabożeństwo Maryjne (od godz. 20
00

 adoracja 

Najświętszego Sakramentu w ciszy i okazja do spowiedzi). 

 W środę na godz. 11
00

 zapraszamy panie i panów do ustawienia bożego grobu  

w kościele. Od 16
30

 spowiedź św. dla dzieci i młodzieży, a o godz. 17
00

 Msza św. 

szkolna. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego  

i instytucji diecezjalnych. Dziś przed kościołem zbiórka na cele remontowe.  

W zakrystii można składać ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 W Wielki Czwartek o godz. 9
30

 w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu 

Msza Krzyżma, podczas której nastąpi poświęcenie olejów chorych i Krzyżma.  

  ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE MĘKI I ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO rozpoczynamy w Wielki Czwartek Mszą Wieczerzy Pańskiej  

o godz. 18
00

. Po Mszy św. Adoracja Najśw. Sakramentu w Ciemnicy do godz. 21
00

. 

 W Wielki Piątek od godz. 7
00 

do 17
30

 adoracja Najśw. Sakramentu w Ciemnicy.              

O godz. 9
00 

nabożeństwo Drogi Krzyżowej (w zakrystii można składać wypominki 

za zmarłych), a o godz. 18
00

 Liturgia Męki Pańskiej. Adoracja Najśw. Sakramentu 

przy Bożym Grobie do godz. 22
00 

(dla młodzieży od godz. 21
30

 do godz. 22
00

, po 

adoracji wyjście do kapliczki pod Karłubcem). Za pobożny udział w adoracji  

i ucałowanie Krzyża można uzyskać odpust zupełny. Ofiary pieniężne składane  

u Bożego Grobu przeznaczone są na utrzymanie kościołów w Ziemi Świętej.  

W tym dniu obowiązuje abstynencja i post ścisły.                     

 W Wielką Sobotę adoracja Najśw. Sakramentu przy Bożym Grobie od godz. 7
00

 

do godz. 14
30

. Prosimy, aby każdy obrał sobie najbardziej odpowiednią porę dnia 

na adorację, oraz o przewodniczenie modlitwom poszczególne Róże Różańcowe. 

Poświęcenie pokarmów o godz. 10
00

, 11
00

, 12
00

, 13
00

 i 14
00

. Obrzędy Wigilii 

Paschalnej, na które prosimy przynieść świece, rozpoczynamy o godz. 18
00

. W tym 

dniu zalecana jest wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów mięsnych. 

 W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego o godz. 6
00

 Msza św. Rezurekcyjna,. 

Zapraszamy do służby przy ołtarzu wszystkich obecnych i byłych ministrantów  

i lektorów, a także Dzieci Maryi, Panów do niesienia baldachimu, poczty 

sztandarowe i wszystkich parafian. O godz. 16
30

 świąteczne Nieszpory. 

 Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie czynna tylko w poniedziałek i wtorek. 


